[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 002/2025                                                                       Silvianópolis, 28 de janeiro de 2025
Ao Excelentíssimo Deputado Estadual Dr. Mauricio
Assunto: A Câmara Municipal através da vereança solicita ao Excelentíssimo Deputado Estadual, que possa disponibilizar ao Município recursos para a pintura do Complexo Poliesportivo do Município de Silvianópolis.
1.
Francisco de Assis Mendes e José Hélio de Brito Júnior, Vereadores da Câmara Municipal de Silvianópolis solicitam ao Excelentíssimo Deputado Estadual Dr. Mauricio, que possa junto ao orçamento dos órgãos de governo, disponibilizar recursos para a pintura e manutenção do Complexo Poliesportivo do Município de Silvianópolis.

Pedido este, tendo em vista que atualmente o aparelho público necessita de urgente reforma e manutenção da pintura interna e externa, e do piso da quadra para receber os praticantes de esportes e visitantes, com uma estrutura condizente e de qualidade para os eventos esportivos em geral.
Atenciosamente
             José Hélio de Brito Júnior                                                        Francisco de Assis Mendes
                           Vereador                                                                                      Vereador
Excelentíssimo Senhor
Dr. Mauricio
Deputado Estadual
Belo Horizonte-MG
1
RD/MLS